平成20年5月26日

　　会員各位　殿

社団法人　日本地図調製業協会

会　　長　　大　竹　一　彦

研究・教育委員長　朝日　守

平成20年度

営業管理研究会開催のご案内
謹啓

　時下、ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

当協会の事業運営にあたりましては、平素より格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

昨年度は、私たちの事業にも大きく影響する「改正測量法」と「地理空間情報活用促進基本法（NSDI法）」が成立しましたが、年度中の改正測量法の運用基準やNSDI法の基本計画が公表されず、残念ながら営業管理研究会の開催を延期させていただきました。

既に会員各位にはご承知のように、改正測量法においては、4月1日に「測量法の一部を改正する法律の施行について（技術的助言）」が地理院から都道府県知事あてにだされ、「地理空間情報活用推進基本計画」が4月15日に閣議決定され公表されました。

これを受けて、今年度の営業管理研究会のテーマを、地図調製業の今後のあり方にも根本的に関わるこの「改正測量法」のうち、当業界にとって一番関係が深い複製承認（第29条）の改正にかかる新承認基準についての解説と、NSDI法の成立にともない平成19年度より始まった国土地理院発注の「基盤地図情報整備作業」の業務内容と実務を主テーマに、地図調製の手引き（平成19年度版）の説明会を合わせて開催いたすことといたしました。

また、研究会に引き続き参加者各位の交流を深めたく懇親会を開催いたします。

つきましては、別紙ご案内をご参照のうえ、会員各社のご賛同を賜り多数のご参加をお願い申し上げます。

敬具

平成20年度営業管理研究会のご案内

日　時　　平成20年7月4日（金）　　　　　　午後2時30分より受付開始

場　所　　測量年金会館　2階大会議室　(別紙 案内図)

会　費　　8,000円（懇親会費用を含みます。なお、懇親会のみの参加料は5,000円となります）

‥‥‥‥当日、受付にて頂戴致します。

第1部　営業管理研究会　＜会場：測量年金会館＞

15：00～
　　開会の挨拶　　　　　　　　　　　研究・教育委員会委員長　朝日　守

15：05～15：50　 「基盤地図情報整備作業」の内容と実務
国土地図株式会社　大浦　基弘　氏

15：50～16：00　平成19年度版「地図調製の手引」について

総務委員会　副委員長　五本木　秀昭

（16：00～16：10　休憩）

16：10～17：00　改正測量法と新複製承認基準について

　国土地理院地理空間情報部　高木　勝彦　氏

17：00　閉会の挨拶　　　　　　　　　　　　研究・教育委員会　教育部会長　向山　潔

17：00～17:20　会場移動・休憩

第2部　懇親会　＜会場：ラポール松和＞　(別紙 案内図)

17：20～　懇親会

司会　　研究・教育委員会副委員長　大浦 基弘

· お手数ですが、出欠の別等を別添の用紙にてFAXで、6月27日（金）までにお知らせ下さいますようお願い申し上げます。お問い合わせは、事務局　 電話　03―3264―3671にて承ります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成20年　　月　　日

平成20年度　営業管理研究会　申し込み書

　　　　　　　　　　　　　　　社団法人　日本地図調製業協会　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX　０３－３２６４－３６９３

会社名
　　　　連絡先

　　　　電話番号

平成20年7月4日（金）開催の営業管理研究会に

●　参加する

	参加者氏名
	所属部署
	参加の別

	研究会
	懇親会

	１

	２

	３

	４

	５

	６

　　　①　参加の別は、研修＋懇親会は「研究会」欄に○を、懇親会だけの参加は「懇親会」欄に○を。

　　　②　懇親会だけの参加料は5,000円となります。

●　参加しない
【申込締め切り】

参加申し込みはＦＡＸにて、懇親会準備の都合上申しわけございませんが協会事務局宛に6月27日必着　でお願いいたします。